
 

 

1 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES 2, 3, 7, 8 Y 9 y 

DECLARACIÓN DE DESIERTO DE LOS LOTES 1, 4, 5 Y 6 DEL 

CONTRATO DE DEL SERVICIO DE DOCENCIA, EN MODALIDAD 

PRESENCIAL Y ONLINE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA DE ESPAÑA EMPRENDE COFINANCIADO 

POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO Y EL AYUNTAMIENTO DE 

MÁLAGA. ANUALIDAD 2022  

EXPEDIENTE Nº 007/A/2022 

 

El Órgano de Contratación de la Cámara de Comercio de Málaga, en el 

expediente de contratación antes referido, en reunión ordinaria celebrada el día 

25 de julio 2022 y en base a la Propuesta de Adjudicación formulada por la Mesa 

de Contratación el día 22 de julio de 2022 y conforme con la documentación 

presentada por las entidades propuestas como, ACUERDA: 

 

1. ADJUDICAR el Lote 2 – Creación de contenidos Digitales y 

Audiovisuales para empresas y Comunicación: Pitching, Copywriting, 

Podcast y Vídeo para Empresas - del CONTRATO DE DEL SERVICIO 

DE DOCENCIA, EN MODALIDAD PRESENCIAL Y ONLINE, 

MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO EN EL MARCO DEL 

PROGRAMA DE ESPAÑA EMPRENDE COFINANCIADO POR EL 

FONDO SOCIAL EUROPEO Y EL AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA, a 

la entidad DICAMPUS, S.L. con CIF número B33872094, por un precio 

total de 7.776,00 €.  

 

2. ADJUDICAR el Lote 3 – Diseño y Programación Web UX para Empresas, 

Sistemas de Gestión Empresarial con Navisión para Empresas y 

Programación Dispositivos Móviles con Android para Empresas – del 

CONTRATO DE DEL SERVICIO DE DOCENCIA, EN MODALIDAD  

 



 

 

2 

 

 

 
PRESENCIAL Y ONLINE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE ESPAÑA EMPRENDE 

COFINANCIADO POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO Y EL 

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA, a la entidad NUCTEFOR, S.L. con 

CIF número B92583210, por un precio total de 6.120,00€.  

 
3. ADJUDICAR el Lote 7 – Elementos animados para banner, redes sociales 

y storys en campañas publicitarias para empresas, Filtros en Instagram y 

Realidad Aumentada y Experto en Gestión de Redes Sociales y Analítica 

Web – del CONTRATO DE DEL SERVICIO DE DOCENCIA, EN 

MODALIDAD PRESENCIAL Y ONLINE, MEDIANTE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE 

ESPAÑA EMPRENDE COFINANCIADO POR EL FONDO SOCIAL 

EUROPEO Y EL AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA, a la entidad 

NUCTEFOR, S.L. con CIF número B92583210, por un precio total de 

17.800,00 €.  

 

4. ADJUDICAR el Lote 8 – Diseño Gráfico de Materiales y presentaciones 

con Canva, google slide o slidego y tratamiento de documentos PDF – del 

CONTRATO DE DEL SERVICIO DE DOCENCIA, EN MODALIDAD 

PRESENCIAL Y ONLINE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 

EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE ESPAÑA EMPRENDE 

COFINANCIADO POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO Y EL 

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA, a la entidad DICAMPUS, S.L. con 

CIF número B33872094, por un precio total de 3.360,00 €. 

 

5. ADJUDICAR el Lote 9 – Oportunidades de negocio en el Sector Cultural, 

Actividades y visitas guiadas para museos e instituciones culturales y 

Gestión de Museos e Instituciones Culturales – del CONTRATO DE 

 
 



 

 

3 

 

SERVICIO DE DOCENCIA, EN MODALIDAD PRESENCIAL Y 

ONLINE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO EN EL MARCO 

DEL PROGRAMA DE ESPAÑA EMPRENDE COFINANCIADO POR 

EL FONDO SOCIAL EUROPEO Y EL AYUNTAMIENTO DE 

MÁLAGA, a la entidad FACTORIA DE ARTE Y DESARROLLO, S.L. 

con CIF número B85785335, por un precio total de 17.010,00 €.  

 

6. Requerir a las entidades adjudicatarias para formalizar el Contrato 

respecto de los lotes 2, 3, 7, 8 y 9, respectivamente, previo la justificación 

documental de los requisitos contenidos en la declaración responsable que 

se corresponde con la documentación contenida en el sobre A.  

7. Declarar desiertos al no haber concurrido ningún licitante, los Lotes 1, 4, 5 

y 6. 

8. Declarar el inicio de un Procedimiento Negociado sin Publicidad para 

proceder a adjudicar los lotes 1, 4, 5 y 6 declarados desiertos.  

 

 

 

En Málaga, a la fecha de la firma electrónica 

El Órgano de Contratación  


		2022-07-26T13:30:21+0200
	33365147J JOSE MARÍA GÓMEZ (C:Q2973001G)


		2022-07-26T13:30:54+0200
	24855749V SERGIO CUBEROS (R: Q2973001G)




